



### Landslagssektionen

Arbetet i sektionen under året har framför allt inriktats på att lägga upp riktlinjer för det framtida landslagsspelet.

För att kunna få ett konkurrenskraftigt landslag inom de närmaste åren har sektionen bl.a. påbörjat arbetet med landsdelsträning. På grund av händelser utanför sektionens kontroll har denna ej kommit igång under året som planerat, men gruppen hyser goda förhoppningar om att kunna starta upp träningen under nästa verksamhetsår.

Den 23 maj spelades den första matchen för landslaget på Söderstadion i Stockholm. Det franska laget vann övertygande med 39-0. Halvtid 21-0.



### Möten

Landslagssektionen har under året avhållit två protokollförda sammanträden samt ett protokollfört telefonsammanträde. Dessutom har ett antal informella sammanträden och samtal ägt rum.

### Träningsläger

hölls i Enköping den 21-23 september. 30 spelare deltog.

### Sverige J - Danmark J

Den 22 september spelade juniorerna sin första match för säsongen. Det blev en övertygande seger med 58-3. Matchen spelades i Katrineholm.

Poänggörare var Kenneth Andersson, 18, Tomas Karlsson, 8, Nathan Zlotnik, 8, Anders Wallin, 4, Anders Henriksson, 4, Mats Asp, 4, Per-Ola Ovin, 4, Pontus Broberg, 4, Stefan Särskog, 4.

Truppen: Lars Hansson, Malmö, Tomas Karlsson, Anders Wallin, Per Sjöbeck, Enköpings RK, Johan Karlsson, Karlstad, Nathan Zlotnik, Attila, Tomas Andersson, Vänersborg, Anders Henriksson, Slottsstaden, Mats Asp, Per-Ola Ovin, Kenneth Andersson, Anders Frykhamn, Enköpings RK, Pontus Broberg, Stefan Särskog, Jens Johansson, Vänersborg, Jan Sköld, Anders Wennow, Attila. Lagledare Rickard Ovin.

### Sverige J - Västtyskland J

Juniorerna spelade sin andra landskamp för året denna gång mot Västtyskland på Tibblevallen den 21 oktober inför 300 åskådare. Resultatet blev 10-48 efter 0-22 i halvtidsresultat. Tyvärr var tyskarnas backlinje alltför stark mot svenskarnas, vilket var en anledning till resultatkillnaden. Poänggörare i svenska laget var Mikael Sandeman, 4 poäng, Johan Sandeman, 4 poäng och Kenneth Andersson, 2 poäng.

Truppen: Pontus Broberg, Stefan Särskog, Tomas Andersson, Vänersborg, Kenneth Andersson, Anders Frykhamn, Tomas Karlsson, Enköpings RK, Lars Hansson, Anders

Wallin, Per Ola Ovin, Jens Johansson, Malmö, Johan Karlsson, Karlstad, Nathan Zlotnik, Attila, Anders Henriksson, Slottsstaden, Anders Wennow, Malmö, Mats Asp, Enköpings RK, Mikael Sandén, Vänersborg.

### Sverige A - Västtyskland A

Matchen ingick i FIRA-turneringen 1979 och spelades på Sollentunavallen lördagen den 20 oktober. Under en jämn första halvlek lyckades dock tyskarna ta ledningen med 6-0. Andra halvlek dominerades klart av svenskarna, som också lyckades reducera till 6-4 efter försök av Lars "Finish" Olsson. I slutminuterna fick tyskarna ytterligare fyra poäng efter ett felaktigt godkänt försök. Den tyske spelaren var klart över sidlinjen före försöket, vilket inte uppfattades av den ryske domaren Alius Grumbinas från Sovjetunionen.

Laget: Carl-Gustav Lindh, Uppsala, Kent Hansson, Enköping, Josef Slapek, Vänersborg, Jan-Olov Ersson, Stockholm, Sven Jacobsson, Vänersborg, Jörgen Pettersson, Enköping, Lars Olsson, Karlstad, Gert Larsson, Enköping, Lennart Olsson, Malmö, Lars Henriksson, Enköping, Hans Tibbling, Enköping, Matts Eriksäter, Stockholm, Anders Sundelin, Uppsala, Kent Lövestedt, Malmö, Urban Söderberg, Enköping, Christer Toresäter, Enköping, Peter Winqvist, Karlstad. I truppen ingick också Hans Flink, Karlstad.

### Holland A - Sverige A

Söndagen den 4 november spelade Sverige sin andra match i årets upplaga av FIRA-cupen. Matcharena var rugbystadion i Hilversum, där ett intensivt regnväder samt hård vind förstörde alla chanser till skönspele. Första halvlek dominerades klart av svenskarna, men trots detta kunde holländarna gå till halvtidsvila med 3-0 efter en lyckad straffspark. I andra halvlek tog holländarna hand om initiativet och stod till slut som segrare med 12-0.

Spelare: Josef Slapek, Vänersborg, Rickard Ovin, Malmö, Carl-Gustav Lindh, Uppsala, Hans Flink, Karlstad, Sven Jacobsson, Vänersborg, Stefan Engvall, Enköping, Gert Larsson, Enköping, Jörgen Pettersson, Enköping, Lennart Olsson, Malmö, Matts Eriksäter, Getingarna, Peter Winqvist, Karlstad, Christer Toresäter, Enköping, Anders Sundelin, Uppsala, Hans Tibbling, Enköping, Lars Henriksson, Enköping.

I truppen deltog: Jan-Olov Ersson, Getingarna, Kent Lövestedt, Malmö, Kent Hansson, Enköping.

Domare: Peter J. Kingham, London Society of referees.

### PR-informationskommittén

Informationsverksamheten till massmedia har bedrivits med samma aktivitet som tidigare år. Utdelningen har i vissa fall varit mycket positiv, bl.a. sände riksradiation ut de allsvenska resultaten. Tyvärr har resultatrapporteringarna i vissa fall inte fungerat.

Ett större TV-reportage har gjorts i samband med rugbyspelandskampen mot Västtyskland. Det visades i Sportspegeln torsdagen den 2 november.

Kommitténs arbete har bl.a. varit att ge ut ett kommunipaket, som skall utgöra underlag för nystartade lag. Materialet är i stort framtaget, men eftersom någon efterfrågan inte har funnits är objektet vilande. Istället är arbetet med en organisationsbeskrivning för föreningar under utarbetande.



Tidningen Svensk Rugby har utgivits i fyra nummer och har skickats hem till alla licensierade spelare, samt till andra verksamma inom svensk rugby. Antalet är ca 1 700 st.

Redaktör för tidningen har varit Stig-Arne Sköldberg med Tore Gabrielson som medhjälpare och ansvarig utgivare. Distributionen har i vissa fall inte fungerat perfekt, då Idrottens Hus inte har haft erforderliga resurser för utgivningen av tidningen. Innehållet i tidningen har varierat från reportage om matcher till krönikor och resultat.

Som tidigare år har Systembolaget även i år varit en stark bidragsgivare, dels genom annonser i Svensk Rugby, dels reklam på spelardräkter och genom nytryckning av affischer.

Den stora PR-händelsen för svensk rugby var FIRA-kongressen, där delegaterna från 17 länder deltog. Det skedde den 15-17 maj i Trygg-Hansas lokaler i Stockholm. Någon större publicitet tilldrog sig inte tillställningen, men fina arrangemang har ytterligare bidragit till att internationellt öka respekten för svensk rugby.

### Domarsektionen

Antalet matcher har i årets serier ökat med ca 30% eller uttryckt i matcher 365 st. Till dessa har domarsektionens verkställande organ Svenska Rugbydomarförbundet tillsatt domare i samtliga matcher. Tyvärr har det inträffat ett par incidenter där domare har uteblivit från matcher, men det har löst sig i sista sekunden på både gott och ont. I förhållande till det stora matchantalet är 60 aktiva domare över hela Sverige för litet.

Ett fint initiativ har tagits i Skåne där två domare på försäsongen reste runt bland klubbarna och informerade de aktiva spelarna om reglerna.

Under våren har en lokal domarförening bildats i Stockholm i likhet med den som finns i Skåne.

I år har domarsektionen haft möjlighet att sända fyra domare till London. Där medverkade de vid London Society:s konferens (tolkning av regeländringarna för 1979-1980) samt dömde två matcher var.

Regeländringar har gjorts för 1979-1980. Dessa är under översättning och kommer att distribueras till klubbarna senare. Problemet är att nyrekryteringen av domare ej är tillräcklig, varför fler domare kommer att behövas i framtiden.

Domarsektionens styrelse har bestått av:

	Regionalsekreterare:	
Rolf Jäger	James Middlemore	Norra
Duncan Reid	Moma Burdarich	Östra
Göte Broström	Göran Olsson	Västra
Tony de Belder	Rolf Jäger	Södra

### Ungdomssektionen

Det gångna verksamhetsåret har för ungdomssektionen varit ett år med stora variationer både på det organisatoriska och det administrativa planet. En del av sektionens arbete har legat på kanslisidan för att förbättra servicen till SDF och klubbar i framtiden. Vår förhoppning är att detta arbete ska ge utdelning om några år.

Förra årets vädjan om hjälp i ungdomsarbetet har på vissa håll hörtsammats men fortfarande finns det ett stort behov av folk både i klubbar och förbund. Sektionen har under året framtagit ett SIA-kompendium som vi hoppas ska för-

bättra en del av ungdomsarbetet och då framför allt kontakten mellan skolorna och klubbarna.

Av de fasta arrangemangen har samtliga genomförts med gott betyg, men tidpunkterna för arrangemangen har i vissa fall varit olämpliga och ska ändras till nästa säsong.

### Pojk-SM

Mästerskapet för pojkar A och C genomfördes den 19 maj med Enköpings RK som arrangör för den äldsta åldersgruppen och Älvsjö AIK för de yngsta. Segrare i pojkar A blev Fruängens RK med Enköping på andra och Uppsala på tredje plats. *Pingvin*

Den yngsta åldersgruppens mästerskap gick på anrika Älvsjö Gamla IP med Uppsala RFC som segrare. 2:a blev Malmö RC och 3:a Fruängens RK.

Den 13 maj skulle mästerskapet för pojkar B ha gått av stapeln i Göteborg med Spartacus RUFC som arrangör, men tyvärr inträffade en brand i den skola där förlagningen var ordnad och mästerskapen måste flyttas till hösten. Den 14 oktober blev matchdatum för pojkar B. Segrare i den gruppen blev IFK Vänersborg med Falken Landskrona på andra och Älvsjö AIK på tredje plats. *Enköping*

### Skolmästerskap

Skolmästerskapet för gymnasieskolor gick av tradition i Halmstad den 2 juni. Fjolårets mästare, Norra Real i Stockholm, försvarade titeln även i år med Sundstagsgymnasium Karlstad på andra och Strömbergsskolan i Lund på tredje plats.

Grundskolans mästerskap gick i Norrköping den 30 september. Där segrade Korsängensskolan, Enköping, med Fruängsskolan på andra och Hagebyskolan på tredje plats.

### Läger

Två regionala läger för pojkar upp till 16 år har genomförts i år. Sydlägret som Skånes Rugbyförbund arrangerat och Östlägret som Södermanlands RF arrangerat, båda i samarbete med sina DF. Västlägret gick inte att genomföra på grund av platsbrist inom DF:en i väst.





## Utbildningssektionen

### *Ett dåligt år för instruktörer . . .*

Trots försök att hålla instruktörskurser har inte några steg I eller steg II-kurser hållits i någon av regionerna. Orsaken till det dåliga intresset år efter år har naturligtvis sin förklaring. Kanske görs det inte tillräcklig propaganda för dessa kurser. Kanske är det bristen på aktiva distriktsförbund som gör att information inte når ut. Kanske är det så att föreningarna inte är intresserade av att få folk till kurserna, då man som regel bara har ett lag. Vad ska man då med utbildade tränare till. Man har ju ändå bara användning för en. Kanske är det en tränarförening som fattas — typ den som domarna har, med dess förgrening av lokala sekreterare.

### *. . . men ett gott år för domare.*

Domarkurser har hållits i både steg I och steg II i alla tre regionerna — norr, söder och väster. Deltagarantalet har på alla platser varit stort, vilket är glädjande.

## Bosökursen

Instruktörskurs steg II och domarkurs steg III samt fortsättningskurs har hållits på Bosön den 1—4 mars. Kurserna var fullsatta, vilket innebär 30 deltagare med 15 på instruktörs- sidan och 15 på domarsidan. Huvudinstruktör för instruktörskursen var Bengt Öberg, och huvudinstruktör för domarsidan var Geoffrey Fenn, England.

## Övriga kurser

Förbundskaptenerna Bengt Öberg (A), och Rickard Ovin (J) deltog under tiden 23—28/4 i en tränarkurs steg II i Poitiers i Frankrike.

Förbundskapten Bengt Öberg (A) deltog som observatör i tränarkurs under tiden 14—21/7 i Aberystwith i Wales.

Förbundskapten Bengt Öberg (A) har den 5—7/4 deltagit i Coachingkurs för lagbollsporter på Bosön i RF:s regi.

## Kursmateriel

Tre instruktionsfilmer är inköpta från Frankrike och behandlar tacklingar, bollbehandling och handspel.

Fem st bildband om 60 bilder är framtagna. Avdda att ingå i domarkurs steg II.

## Tävlingssektionen

Årets tävlingsverksamhet har förändrats från föregående år med att div II västra och div II södra sammanslagits och året har således innehållit två div II-serier.

Rapporteringen från matcherna i div I och div II har varit tillfredsställande, medan den kan förbättras i div III och JSM-serierna. En skärpning är påkallad.

## Svenska Cupen

Till final i Svenska Cupen 1979 kvalificerade sig Enköpings RK och Lugi Lions RFC från Lund. Finalen spelades den 13/10 med Enköpings RK som cupsegrare med 34—6.

## Div I 1979

Återigen blev det Enköpings RK som tog hem det svenska mästerskapet, liksom i fjor blev RK Getingarna silvermedaljörer och Malmö RC bronsmedaljörer.

Svenska mästare från Enköping blev: Karl Wallin, Stefan

Engvall, Lars-Åke Henriksson, Kenth Hansson, Bengt Lund, Håkan Bergström, Jörgen Pettersson, Urban Söderberg, John Cole, Christer Tärnblom, Gert Larsson, Petter Orlov, Mikael Tärnblom, Håkan Jernberg, Torbjörn Johansson, Lars Nyström, Bill Jalonen, Bo Wallin, Christer Toresäter.

## Div II södra 1979

Efter en jämn kamp med Pingvin RC vann Lugi Lions i år div II södra och avancerade därmed till div I.

## Div II norra 1979

Helt överlägset vann IF Attila den norra div II-serien och tog därmed steget upp i allsvenskan igen efter några år i div II.

## Junior-SM

I norra JSM-serien vann Älvsjö AIK komfortabelt och gick till SM-final mot Malmö RC från södra som kvalificerade sig efter en omspelsmatch mot IFK Vänersborg.

Matchen spelades i Malmö den 27/10 och vanns av Malmö RC med 31—10 (0—10). Det var femte året i följd som Malmö RC lade beslag på JSM-guldet.

Till matchen om tredjepris gick Uppsala RFC från norra och IFK Vänersborg från södra. Bronset vanns av IFK Vänersborg med 16—0 (12—0).

Följande får RF:s mästerskapsmedaljer i JSM: Lars Borgström, Alec Briem, Lars Hansson, Anders Henriksson, Jens Johansson, Anders Klarin, Mats Liljegren, Björn Magnusson, Per-Ola Ovin, Per Sjöbeck, Jan Sjöholm, Ronny Svensson, Anders Wallin, Anders Wennow, Mats Wilander, Peter Wulff, Robert Österlind.

## Div III norra

Denna serie vanns överlägset av Ludvika RK, som därigenom är kvalificerade för div II nästa år.

## Div III södra

Denna serie vanns av Malmö RC II, men inget lag i denna serie är kvalificerade att gå upp i div II.

## Nordisk Cup

Nordisk Cup avhölls detta år i Oslo i maj månad och slutsegrare blev Enköpings RK före Oslo RUFK och IF Comet.

## Nordiska pojkmästerskapet 1979

Slutställning:  
Fruängens RC 1  
Pingvin RC  
IFK Vänersborg  
Enköpings RK  
Fredriksbergs RK  
Fruängens RC 2

## Europacupen grupp B 1978/79

Sverige—Jugoslavien 3—7  
Holland—Sverige 4—0  
Jugoslavien—Holland 6—32

## Slutresultat

Holland 4 p  
Jugoslavien 2 p  
Sverige 0 p

## Europacupen grupp A 1978/79

Frankrike 15 poäng  
Rumänien 13 "  
Sovjet 11 "  
Italien 9 "  
Polen 7 "  
Spanien 3 "

## Europacupen 79/80

Resultat t.o.m. 79-11-05  
Sverige—Västtyskland 4—10  
Holland—Sverige 12—0

**Allsvenskan div I**

Enköpings RK	14	12	0	2	472-74	24
RK Getingarna	14	12	0	2	381-104	24
Malmö RC	14	8	2	4	306-154	18
IFK Vänersborg	14	6	1	7	170-200	13
Karlstad RK	14	6	1	7	233-188	13
Uppsala RFC	14	6	0	8	165-200	12
Västerås-Tigrarna	14	4	0	10	161-420	8
Frölunda RK	14	0	0	14	90-638	0

**Div II norra**

IF Attila	14	14	0	0	487-51	28
RK Trojån	14	11	0	3	425-137	22
Exiles RFC	14	11	0	3	360-141	22
Fittja RC	14	8	0	6	198-241	16
RK Attack	14	5	0	9	189-265	10
Älvsjö AIK	14	5	0	9	148-307	10
Nynäshamn RK	14	2	0	12	71-534	4
Södertälje RK	14	0	0	14	60-268	0

**Div II södra**

Lugi Lions RFC	18	16	0	2	577-67	32
Pingvin RC	18	16	0	2	407-91	32
Spartacus RC	18	13	0	5	594-129	26
Malmö Ruggers	18	9	0	9	321-392	18
Lunds RK	18	9	0	9	214-81	18
Helsingborgs RC	18	7	1	10	198-448	15
Trollhättans RK	18	6	1	11	244-244	13
Slottsstadens RK	18	6	0	12	139-403	12
IK Falken	18	5	0	12	205-762	10
Linero Lions RFC	18	2	0	16	60-342	4

**JSM norra**

Älvsjö AIK	10	9	0	1	170-56	18
Enköpings RK	10	7	0	3	202-90	14
Uppsala RFC	10	6	0	4	163-76	12
Karlstads RK	10	6	0	4	148-105	12
IF Attila	10	1	0	9	0-40	2
Södertälje RK	10	1	0	9	17-333	2

**JSM södra**

Malmö RC	2	0	2	0	9-9	2
IFK Vänersborg	2	0	2	0	9-9	2

(Omspelsmatch IFK Vänersborg-Malmö RC 10-23)

**Div III södra**

Malmö RC III	4	4	0	0	73-38	8
Lugi Lions RFC II	4	1	0	3	22-34	2
Pingvin RC II	4	1	0	3	16-39	2

**Div III norra**

Enköpings RK II	14	13	0	1	254-97	26
Ludvika RK	14	11	0	3	169-156	22
Karlstad RK II	14	8	0	6	124-51	16
IF Attila	14	7	0	7	40-44	14
RC Cosmos	14	7	0	7	79-124	14
Norra Real	14	6	0	8	54-124	12
Västerås II	14	3	0	11	21-70	6
Borlänge RK	14	1	0	13	3-78	2

**INGÅENDE BALANS KONTO 1979-06-30**

Kassa		4:-
Bank		2 537:70
Bank		32 000:-
Postgiro		385:66
Postgiro		4 372:20
Fordringar		10 379:50
Skulder	50 084:30	
Inventarier		1:-
Förlust		404:24
Summa	50 084:30	50 084:30

**UTGÅENDE BALANS 1979-06-30**

Kassa		4:-
Bank		5 190:26
Bank		36 294:70
Postgiro		2 886:75
Postgiro		2 360:-
Inventarier		1:-
Fordringar		19 579:15
Skulder		56 438:29
Balanserad förlust		404:24
Överskott 1979		10 281:81
Summa	66 720:10	66 720:10

**VINST OCH FÖRLUST KONTO**

1978-07-01 - 1979-06-30

	Debet	Kredit
Anslag	16 450:-	219 000:-
Central administration	71 294:10	53 530:59
Kansli	32 631:63	4 850:-
PR/Information	40 564:64	9 405:-
Ungdom	17 915:75	150:-
Landslag	84 255:88	10 116:75
Domare	58 454:95	44 681:95
Försäljning	1 514:25	5 476:30
Tävling/Utbildning	31 084:58	17 237:-
Till utgående balans	10 281:81	
Summa	364 447:59	364 447:59

**Ett varmt tack!**

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla ledare, funktionärer och enskilda inom klubbar och distrikt som helhjärtat ställt upp och hjälpt oss i vårt arbete. Ett speciellt tack riktas också till Riksidrottsförbundet och andra anslagsbeviljande organisationer.

Utan hjälp från er alla hade det inte varit möjligt för oss att genomföra det gångna verksamhetsåret.

Stockholm i november 1979

Paul Lundquist Tore Gabrielsson Göte Broström

Rolf Wilke Stig-Arne Sköldberg Conny Söderbäck

Svante Rennerstad

Rolf Jäger

*[Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including names like Svante Rennerstad, Rolf Jäger, and others.]*